Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LAPÃO. Contratado: LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

05.544.868/0001-76. Objeto: Reforma e ampliação de prédios escolares da rede municipal de ensino, 

fica com o seu valor aditado por mais R$ 157.618,80 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e 

dezoito reais e oitenta centavo), devido ampliação de meta das seguintes escolas: Escola Municipal de 

Salgada, Escola Marculino Vieira, Escola Manoel Augusto e Escola Municipal Castro Alves. Data de 

Assinatura: 14/07/2015. Lapão, 14/07/2015 - Ivanilson C.